



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

ที่

วันที่ 2 สิงหาคม 2564

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนเลียบริมทางรถไฟ, หมู่ที่ 3
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

เรื่องเดิม

ตามมติการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2564 (ครั้งที่ 2) เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564 มีมติเห็นชอบจ่ายขาดเงินทุนสำรองสะสม โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนเลียบริมทางรถไฟ หมู่ที่ 3 งบประมาณ 170,000,- บาท และได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย ที่ 142/2564 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 178,000.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบปฏิบัติและข้อพิจารณา

ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ราคากลางฉบับนี้เป็นราคากลางก่อนวันประกาศสอบราคาหรือประกวดราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางธัญญนันท์ อรุณโรจน์รังษี) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางจินตนา เอ็บอิม) นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรัฐพงษ์ เลิศพิติมงคล) นายช่างโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เห็นควรอนุมัติ

ไม่เห็นควรอนุมัติ

เห็นควรอนุมัติ

ไม่เห็นควรอนุมัติ

เห็นควรอนุมัติ

ไม่เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นายประยัต แสงหิรัญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

(นางสาวพุทธิดา พูลศักดิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

(นายพิทักษ์ บัวสุน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

(นายชูชาติ ประทุม)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.... โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนเลียบริมทางรถไฟ หมู่ที่ 3
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....170,000,-บาท.....
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการติดตั้งเสาไฟฟ้าเหล็กกาวาไนซ์ พร้อมฐานเสาไฟ ค.ส.ล. พร้อมโคมไฟฟ้าโซล่าเซลล์ไม่น้อยกว่า 30 w. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 4 ชุดรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....2 สิงหาคม 2564.....เป็นเงิน.... 178,000,-บาท....
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑แบบ ปร.4จำนวน 1แผ่น.....
 - ๖.๒แบบ ปร.5จำนวน 1แผ่น.....
 - ๖.๓
.....
 - ๖.๔
.....
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 1. นางฉัญญนันท์ อรุณโรจน์รังษี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ประธานกรรมการ.
 2. นางจินตนา เอ็บอ้ม ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป กรรมการ
 3. นายรัฐพงษ์ เลิศปิติมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

กอง ช่าง อบต.ธงชัย

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลธงชัย อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กอง ช่าง อบต.ธงชัย

แบบเลขที่ /2564

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2

เดือน สิงหาคม

พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	127,600.00	8,800.00	1.3056	178,083.84	
2	ประเภทงานทาง					
3	ประเภทงานชลประทาน					
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม					
5	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย					
	เลื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					
	เงินประกันผลงานหัก 0 %					
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %					
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				178,083.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ				178,000.00	(ปรับลด 83.84)
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่ ตร.ม.					
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธัญญนันท์ อรุณโรจน์รังษี) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจินตนา เอบอ้อม) นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ เลิศปิติมงคล) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะถนนเลียบทางรถไฟ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ธงชัย อ.เมือง จ.เพชรบุรี	แบบเลขที่ /2564	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ธงชัย	กองช่าง อบต.ธงชัย	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 2	เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานไฟฟ้า								
1	งานฐานเสาไฟฟ้า ค.ส.ล.	4.00	ฐาน	3,650.00	14,600.00	200.00	800.00	15,400.00	ก
2	เสาเหล็กชุบกาวาไนซ์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (เสาสูง 6.00 ม.)	4.00	ต้น	12,000.00	48,000.00	500.00	2,000.00	50,000.00	ก
3	โคมไฟฟ้าโซล่าเซลล์ไม่น้อยกว่า 30 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	16,250.00	65,000.00	1,500.00	6,000.00	71,000.00	ก
					127,600.00		8,800.00	136,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							136,400.00	

ก. ราควัสดุจากการสืบราคาท้องตลาดในพื้นที่ กรุงเทพฯ 092-8578366 บริษัท ออโต้ พาร์ท อินเตอร์เทรด จำกัด

ก. ราควัสดุจากการสืบราคาท้องตลาดในพื้นที่ เชียงราย 092-8578699 หจก.ศิริมงคลโชคพัฒนา

ก. ราควัสดุจากการสืบราคาท้องตลาดในพื้นที่กรุงเทพ บริษัท ไทย อินโนเวชั่น ซินเนอริตี้ 02-8811723